
TOEKOMST
ENERGIELENINGEN & ENERGIEHUIZEN

B A R T  TO M M E L E I N



TOEKOMST: 
ENERGIELENINGEN



HUIDIG SYSTEEM

LOOPTIJD

BEDRAG

RENTE

5 JAAR

€10.000

0%

5 JAAR

€10.000

2%

SOCIALE 

DOELGROEPALLE BURGERS   



10 JAAR8 JAAR

UITBREIDING

LOOPTIJD

BEDRAG

RENTE

SOCIALE 

DOELGROEPALLE BURGERS   

5 JAAR

€10.000

0%

5 JAAR

€10.000

2% 0%

€15.000

2%

€15.000



NIEUWE DOELGROEP

Niet-commerciële instellingen 

en coöperaties 

 Leningen aan 1% 

Tot 31 dec. 2019



NIEUW SYSTEEM: nu

LOOPTIJD

BEDRAG

RENTE

SOCIALE

DOELGROEPALLE BURGERS

5 JAAR

€10.000

0%0%

€15.000

10 JAAR

2%

€15.000

8 JAAR

INSTELLINGEN

& COÖPERATIES

5 JAAR

€10.000

0%1%

€15.000

10 JAAR



SOCIALE 

DOELGROEP

5 JAAR

€10.000

0%0%

€15.000

10 JAARLOOPTIJD

BEDRAG

RENTE

ALLE BURGERS

2%

€15.000

8 JAAR

INSTELLINGEN

& COÖPERATIES

5 JAAR

€10.000

0%1%

€15.000

10 JAAR

SYSTEEM vanaf 1 jan 2019  



SOCIALE 

DOELGROEP

5 JAAR

€10.000

0%0%

€15.000

10 JAAR

INSTELLINGEN

& COÖPERATIES

5 JAAR

€10.000

0%1%

€15.000

10 JAAR

SYSTEEM vanaf 1 jan 2020



WETTELIJKE INTRESTVOET

De overheid is geen bank

Maar:  bij weigering door bank 

 toch energielening Vlaamse Overheid aan 

marktconforme rente



TOEKOMST: 
ENERGIEHUIZEN



UNIEK LOKET

1
• Renteloze leningen 

voor sociale doelgroep

2
• Alle Vlamingen

‘ontzorgen’:

o Advies verlenen

o Premies aanvragen

o Doorverwijzen

o …

• 1% leningen voor 

verenigingen



EXTRA DIENSTEN

Extra  beta lende d iensten  
z i jn  mogel i jk

• Ondersteuning groepsaankopen

• Coördinatie collectieve renovatie

Innovat ieve  d iensten?

 Projectondersteuning mogelijk 



BEDANKT VOOR UW 
AANDACHT


